Decreto 1405 de 1999, se establecen los costos de supervisión y control de la Superintendencia Nacional de Salud para la vigencia fiscal del año
2008, susceptibles de ser financiados con los recursos provenientes del cobro de la tasa anual a cargo de las entidades vigiladas, en la suma de
Veintiocho mil uno millones novecientos veinticuatro mil trescientos noventa y dos pesos ($28.001.924.392) moneda corriente. Dichos costos se
han determinado teniendo en cuenta los  factores  que signifiquen actividades directas  e  indirectas  de la  Superintendencia  Nacional  de Salud,
resultando la siguiente asignación porcentual a cada clase de entidad vigilada:

[...]

Licoreras Departamentales 1,23% 343.240.596
Total Aportantes 85,50% $23.942.576.000
No Aportantes tasa 14,50% $ 4.059.348.392
TOTAL 100.00% $28.001.924.392
Parágrafo.  El  valor  del  costo  asignado  a  los  concesionarios  de  apuestas  permanentes,  incluye  mil  ciento  diez  millones  de  pesos
($1.110.000.000),  para la  financiación,  en la  vigencia  2008,  de las  interventorías  a  los  contratos  de concesión y  los  estudios  de mercado del
juego de apuestas permanentes, establecidos en los artículos 2° y 5° del Decreto 3535 de 2005.

Artículo 2°. Fijación de la tarifa.